
 

 

 

ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

от  30.05.2024 г.  №                                                                   
 

г. Сысерть 

 

О рассмотрении Протеста Сысертской межрайонной прокуратуры  

от 24.04.2024 года № 02-23-2024 на решение Думы Сысертского городского округа от 

21.03.2024 г. № 151 «О внесении изменений в Положение «О порядке назначения и 

выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в Сысертском городском округе», утвержденное 

решением Думы Сысертского городского округа от 26.01.2017 № 583» 

 

Рассмотрев Протест Сысертской межрайонной прокуратуры от 24.04.2024 года № 

02-23-2024 на решение Думы Сысертского городского округа от 21.03.2024 г. № 151 «О 

внесении изменений в Положение «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 

в Сысертском городском округе», утвержденное решением Думы Сысертского городского 

округа от 26.01.2017 № 583», Дума Сысертского городского округа 

 

РЕШИЛА:  

 
1. Протест Сысертской межрайонной прокуратуры от 24.04.2024 года № 02-23-2024 

на решение Думы Сысертского городского округа от 21.03.2024 г. № 151 «О внесении 

изменений в Положение «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в 

Сысертском городском округе», утвержденное решением Думы Сысертского городского 

округа от 26.01.2017 № 583», удовлетворить. 

 2. Отказать в удовлетворении Протеста Сысертской межрайонной прокуратуры 

от 24.04.2024 года № 02-23-2024 на решение Думы Сысертского городского округа от 

21.03.2024 г. № 151 «О внесении изменений в Положение «О порядке назначения и 

выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в Сысертском городском округе», утвержденное 

решением Думы Сысертского городского округа от 26.01.2017 № 583». 

 2. Опубликовать настоящее решение в издании «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Думы Сысертского городского округа в сети 

Интернет. 

 

 

 

Председатель Думы 

Сысертского городского округа                                                                        И.И. Тугбаев 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                             Д.А. Нисковских  

  


